
Rio Grande do Sul , 15 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3529 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             33 

Erechim, 14 de março de 2023.  

  

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO.  
Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Tainã Padilha de Oliveira 

Código Identificador:B6B56B37 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 8/2023. Objeto: 

Aquisição de conjunto composto de veículo com mecânica 

operacional para sinalização viária, através da Secretaria de Obras 

Públicas, Habt., Seg. e Proteção Social, com recursos - Recursos 

Vinculados ao Trânsito. Recebimento e abertura: 28/03/2023 às 08:00 

horas. O Edital está à disposição dos interessados no endereço 

eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br. 

  

Erechim, 14 de março de 2023. 

  

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO.   

Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Tainã Padilha de Oliveira 

Código Identificador:70547ACB 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

REGISTRO DE PREÇOS 

 

PREGÃO PRESENCIAL 15/2023 – REGISTRO DE PREÇOS – 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento lentes e óculos de 

grau (lentes e armação) através da Secretaria Municipal de Saúde, 

com Recursos Não Vinculados de Impostos - EXCLUSIVO ME/EPP, 

sagrando-se vencedoras a seguinte empresa: ÓPTICA JUNG LTDA , 

CNPJ 08.613.703/0001-05, no valor total estimado de R$ 67.000,00. 

A cópia integral da Ata de Registro de Preços encontra-se à disposição 

dos interessados no endereço www.pmerechim.rs.gov.br.  

  

Erechim, 14 de março de 2023.  

  

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO.  
Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Tainã Padilha de Oliveira 

Código Identificador:6EF5CF82 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2023 - MÃO-DE-OBRA E 

PEÇAS PARA CONSERTO DA MOTONIVELADORA RG 170 

B 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 17/2023 

COM BASE NO ART. 75, INCISO VIII, DA LEI 14.133/2021 

MENOR PREÇO GLOBAL 
  

O Prefeito Municípal de ERNESTINA, Estado do RIO GRANDE DO 

SUL, conforme suas atribuições e em conformidade com a Lei nº 

14.133/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, a 

Dispensa de Licitação nº 17/2023, para contratação de empresa 

prestação de serviços de mão-de-obra e fornecimento de peças da 

Motoniveladora RG 170B. 

1. DO OBJETO: 
Contratação de empresa prestação de serviços de mão-de-obra e 

fornecimento de peças da Motoniveladora RG 170B da Secretaria 

Municipal de Obras e Viação do Município de Ernestina, através do 

processo de dispensa de licitação nº 17/2023. 

  

EMPRESA VENCEDORA:  
  

SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 
CNPJ sob o nº 06.224.121/0002-84 

  

PEÇAS: 
01 Cj. Motor Reversiv.hélice: R$ 8.768,30 (oito mil setecentos e 

sessenta e oito reais e trinta centavos) 

- Mão de obra: 
Mão-de-obra para substituição do motor da motoniveladora: R$ 

1.296,00 (um mil duzentos e noventa e seis reais) 

  

Valor total de R$ 10.064,30 (dez mil sessenta e quatro reais e trinta 

centavos). 

  

Ernestina, RS, 14 de março de 2023. 

  

RENATO BECKER 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Lisete Giaretta da Silva 

Código Identificador:2B134DBC 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO 

 

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº0125/2022 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 256/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 

JARRAS PLÁSTICAS PARA O SETOR DE S.N.D. 
A Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio comunica que na 

publicação do contrato do Processo em epígrafe, ocorrida na data de 

14 de Março de 2023 na Edição nº3528 do Diário Oficial dos 

Municípios do RS,onde se lê: " PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

132/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 271/2022"leia-se:" 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2022 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 256/2022"; os demais textos da publicação 

permanecem inalterados. 

FUNDAMENTO: Lei nº 8.666/1993 e 10.520/2002 

  

ANA REGINA BOLL 
Diretora-Geral 

FSPSCE 

Publicado por: 
Thais da Silva Lutz 

Código Identificador:84A27842 

 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

AVISO DE LICITAÇÃO PE 004/2023 

 

A Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio comunica aos 

interessados, que realizará Pregão Eletrônico, cujo Edital assim se 

resume: 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2023  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS. 

PARTICIPAÇÃO: QUALQUER EMPRESA 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO ITEM 

PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Serão 

recebidas, exclusivamente, através da Internet no Portal de Compras 

da FSPSCE (http://www.portaldecompraspublicas.com.br), até o dia 

27 de Março de 2023 às 09h45min. 

Não serão aceitas propostas encaminhadas fora do horário 

determinado nem em outro meio que não através do Portal de 

Compras da FSPSCE. 

LANCES: Os lances serão recebidos, exclusivamente, através do 

Portal de Compras da FSPSCE 

(http://www.portaldecompraspublicas.com.br) no dia 27 de Março de 

2023 a partir das 10h00min. 


